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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! Życzenia na 2025 rok od Prezydenta Miasta Krakowa  

– Życzę Wam w tym 2025 roku jak najwięcej cudnych chwil, jak najwięcej 

miłości, jak najwięcej spokoju, jak najwięcej odpoczynku i oczywiście 

sukcesów. Sukcesów prywatnych, sukcesów osobistych. Wejdźmy w ten 2025 

rok wszyscy z wielką nadzieją w sercu – życzy mieszkankom i mieszkańcom 

Krakowa prezydent Aleksander Miszalski. 

Więcej na www.krakow.pl 

 

NIE STRZELAJ W SYLWESTRA! APEL PREZYDENTA KRAKOWA 

– Już niedługo sylwester. Życzę Wam wszystkim miłej i hucznej zabawy, 

ale bardzo Was proszę, byście powstrzymali się w tym dniu od sztucznych ogni, 

od fajerwerków, które powodują duży hałas, duży huk i naprawę są szkodliwe i 

uciążliwe dla mieszkańców, dla starszych osób, dla dzieci, ale również dla 

zwierząt – apeluje prezydent Krakowa Aleksander Miszalski. 

Więcej na www.krakow.pl 

 

NOWE! NOWY P.O. DYREKTORA SZPITALA IM. ŻEROMSKIEGO  

Od 1 stycznia pełniącym obowiązki dyrektora Szpitala Specjalistycznego 

im. Stefana Żeromskiego będzie Sebastian Idzik. Zgodnie z ustawą o 

działalności leczniczej, będzie pełnił tę funkcję przez sześć miesięcy. W tym 

czasie przeprowadzony zostanie konkurs na to stanowisko. 

Więcej na www.krakow.pl (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl)  

 

NOWE! ROZLICZENIE POBYTU UCHODŹCÓW W OBIEKTACH ZBIOROWEGO 

ZAKWATEROWANIA  

Do 10 stycznia można rozliczyć czasowy pobyt uchodźców w hotelach, 

hostelach, pensjonatach i innych obiektach, które są ujęte w poleceniu 

wojewody małopolskiego za okres od 1 do 31 grudnia 2024 r. Przyjmowane 
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będą faktury z co najmniej 30-dniowym terminem płatności. 

Więcej na www.krakow.pl  

 

NOWE! NOWOROCZNE SPOTKANIE DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH  

10 stycznia, o godz. 17.00, w sali konferencyjnej Klastra Innowacji 

Społeczno–Gospodarczych „Zabłocie 20.22” odbędzie się spotkanie noworoczne 

dla krakowskich organizacji pozarządowych. 

Więcej na www.krakow.pl (emilia.krol@um.krakow.pl)  

 

NOWOROCZNE PREZENTY DLA MALUCHÓW  

Jak co roku, pierwsze dzieci, które urodzą się po północy z 31 grudnia 

2024 r. na 1 stycznia 2025 r. w miejskich szpitalach, otrzymają wyprawki od 

prezydenta Krakowa Aleksandra Miszalskiego. Prezenty zostaną przekazane 

rodzicom noworodków, które urodzą się w Miejskim Szpitalu Specjalistycznym 

im. Gabriela Narutowicza oraz w Szpitalu Specjalistycznym im. Stefana 

Żeromskiego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 

NOWE! JAKIE IMIONA SĄ POPULARNE W KRAKOWIE  

Już od kilku lat niezmiennie imię Jan jest najczęściej nadawanym 

imieniem dla chłopców urodzonych w Krakowie. W tym roku rodzice wybrali je 

aż 278 razy. Najczęściej wybieranym imieniem dla dziewczynek jest Zofia. To 

imię nosi 229 krakowianek urodzonych w 2024 r. Przez ostatnie dwa lata na 

podium była Hanna. 

Więcej informacji na www.krakow.pl (emilia.krol@um.krakow.pl)  

 

W NOWYM ROKU LAJKBIKE PO NOWEMU  

Nowy Rok rozpoczynamy z nowymi zasadami korzystania z popularnej 

wypożyczalni długoterminowej  roweru miejskiego. Zmieniony regulamin 

zacznie obowiązywać już od stycznia. Wprowadza on istotne zmiany, bardzo 

oczekiwane przez użytkowników, takie jak łatwiejsze przedłużanie umowy czy 

rozszerzenie strefy użytkowania na sąsiednie gminy. 

Więcej na www.krakow.pl 

 

NOWE! KAMIENIOŁOM LIBANA ZOSTAŁ OGRODZONY  

Przekazane w sierpniu przez prezydenta Aleksandra Miszalskiego środki 

w kwocie 1,2 mln zł pozwoliły na poprawę bezpieczeństwa kamieniołomu 

Libana. W ostatnich dniach zakończyły się prace nad ogrodzeniem tego 

http://www.krakow.pl/
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dawnego wyrobiska wapienia – informuje Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie. 

Więcej na www.krakow.pl 

 

 TRAMWAJ WRÓCIŁ DO WZGÓRZ KRZESŁAWICKICH: 2024 ROK NA UL. 

KOCMYRZOWSKIEJ  

2024 rok to znaczny postęp prac przy rozbudowie ul. Kocmyrzowskiej, na 

odcinku od węzła Grębałów do ul. Bukszpanowej. Co już się udało zrobić, a co 

jeszcze przed nami? 

Więcej na www.krakow.pl 

 

 KRAKOWSKIE DROGI W 2024 R.  

Działalność Zarządu Dróg Miasta Krakowa w ciągu ostatniego roku to 

ponad 82 tys. metrów kwadratowych odnowionej nawierzchni jezdni i niemal 23 

tys. odnowionej nawierzchni chodników Tak wynika z przedstawionego właśnie 

przez ZDMK raportu rocznego. 

Więcej na www.krakow.pl (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl)  

 

DAJ DRUGIE ŻYCIE CHOINCE PO ŚWIĘTACH! 

Przed nami kolejna odsłona „Akcji Choinka”. Od 2 stycznia do 8 lutego 

mieszkańcy Krakowa będą mogli dostarczyć choinki doniczkowe do Zarządu 

Zieleni Miejskiej. Pracownicy ZZM posadzą je na terenie Krakowa, aby dać im 

drugie życie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWA KLASYFIKACJA KODÓW PKD OD STYCZNIA  

Od 1 stycznia 2025 roku zacznie obowiązywać nowe rozporządzenie Rady 

Ministrów dotyczące Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD), które zastąpi 

regulacje z 2007 roku. Zmiany te mają na celu dostosowanie polskich 

standardów do wymogów Unii Europejskiej oraz odpowiadają na zmieniające 

się potrzeby gospodarki. Nowe sekcje, grupy i klasy działalności mogą wpłynąć 

na koszty pracy przedsiębiorstw, w tym na wysokość składki wypadkowej która 

będzie zależną od zaktualizowanych kategorii ryzyka. 

Więcej informacji na www.krakow.pl 
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INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWY ROK W KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ  

Okres noworoczny oznacza zmiany w kursowaniu autobusów i 

tramwajów. Specjalne rozkłady jazdy obowiązują do 5 stycznia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWY ROK W OBSZARZE PŁATNEGO PARKOWANIA  

W Obszarze Płatnego Parkowania opłaty za parkowanie nie są pobierane 

w niedziele oraz wybrane dni świąteczne. W Nowy Rok postój będzie bezpłatny. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

                                                        Dariusz Nowak 

                                            Kierownik Biura Prasowego              

 

          

               

                                                            

https://www.krakow.pl/aktualnosci/290015,1912,komunikat,nowy_rok_w_komunikacji_miejskiej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/290028,1912,komunikat,nowy_rok_w_obszarze_platnego_parkowania.html

